
Výpis usnesení č. 22/2021 ze zasedání zastupitelstva městyse Deblín, 
konaného dne 07. 06. 2021 v 18:00 hodin ve společenském sále Obecního domu, Deblín č.p. 320 

 
Program jednání: 
1. Technický bod (určení zapisovatele, volba ověřovatelů a členů komise pro přípravu návrhu  
     unesení). 
2.    Kontrola usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva městyse Deblín ze dne 12. 04. 2021. 
3.    Projednání realizace půdní vestavby v budově ZŠ a MŠ Deblín. 
4.    Projednání obdrženého vyjádření k zamítnutí uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
5.    Návrh závěrečného účtu městyse Deblín za rok 2020. 
6.    Účetní závěrka městyse Deblín k 31.12.2020. 
7.    Dodatek č. 13 ke zřizovací listině PO ZŠ a MŠ Deblín. 
8.    Žádost PO ZŠ a MŠ Deblín na navýšení příspěvku na provoz pro rok 2021. 
9.    Projednání darovací smlouvy na finanční dar. 
10.  Projednání Smlouvy o příspěvku a zajištění dotačního řízení ve věci spolufinancování sociálních  
        služeb v síti ORP Tišnov pro rok 2021. 
11.   Projednání Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na úseku  
        projednávání přestupků. 
12.   Projednání vyhlášených záměrů: 
       a) prodej pozemku parc.č. 1273/2 trvalý travní porost o výměře 7 m2 v k.ú. Deblín, vedeného na  
           LV č. 1 včetně projednání návrhu kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovité věci; 
       b) prodej pozemku parc.č. 1273/3 trvalý travní porost o výměře 5 m2 v k.ú. Deblín, vedeného na  
            LV č. 1 včetně projednání návrhu kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovité věci. 
13.  Projednání směnné smlouvy pozemků parc. č. 2580/7 orná půda o výměře 40 m2 vedeného na LV  
        č. 1 za parc.č. 1126/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 40 m2 vedeného na LV č. 40, oba  
       pozemky v k.ú. Deblín vznikly rozdělením pozemků parc.č. 2580/3 a 1126. 
14.  Projednání darovací smlouvy na pozemek parc.č. 2583/2 ostatní plocha o výměře 10 m2 v k.ú.  
        Deblín. 
15.  Projednání darovací smlouvy na pozemek parc.č. 1125/4 ostatní plocha o výměře 30 m2 v k.ú.  
        Deblín. 
16.  Smlouva č.: NM-001040017457/002-PKEL o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene –    
        změna. 
17.  Schválení výzvy, zadávací dokumentace a návrhu smlouvy o dílo k veřejné zakázce: 
        „Deblín regenerace stávajícího vrtu DE-1-09, Deblín, okres Brno“. 
18.  Schválení složení a jmenování výběrové komise na veřejnou zakázku „Deblín-regenerace 
       stávajícího vrtu DE-1-09, Deblín, okres Brno“. 
19.  Provozní řád veřejného dětského hřiště v Deblíně. 
20.  Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
21.  Rozpočtové opatření č. 2/2021. 
22.  Projednání realizace půdní vestavby v budově ZŠ a MŠ Deblín. 
23.  Dotazy, podněty, připomínky. 
24.  Závěr. 
 
     
K bodu č. 1 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje pana Petra Víta, ověřovatelem zápisu o průběhu 22. 
zasedání ZMD. 
Hlasování: Pro 6, Proti 1(Lunda), Zdržel se 1                       (přítomno 8 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
 



Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje pana Ing. Jiřího Maška ověřovatelem zápisu o průběhu 22. 
zasedání ZMD. 
Hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 2(Lunda)              (přítomno 8   členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje předložený program 22. zasedání ZMD.  
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 3 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje realizaci půdní vestavby a pověřuje starostu městyse činit 

v této věci potřebné kroky. 
Hlasování: Pro 4, Proti 4 (Lunda) Zdržel se 2                (přítomno 10 členů ZMD) usnesení nebylo přijato 
nadpoloviční většinou členů zastupitelstva 
 
K bodu č. 4 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín bere na vědomí vyjádření k zamítnutí uzavření veřejnoprávní 
smlouvy. 
 
K bodu č. 5 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením městyse Deblín za rok 
2020 a to bez výhrad. 
Hlasování: Pro 9, Proti 1(Lunda), Zdržel se 0                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 6 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje dle ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích účetní 
závěrku sestavenou k 31. 12. 2020. 
Hlasování: Pro 9, Proti 1 (Lunda), Zdržel se 0                   (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 7 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje Dodatek č. 13 ke zřizovací listiny PO ZŠ a MŠ Deblín ze dne 
7.6.2021 
Hlasování: Pro 9, Proti 1(Lunda), Zdržel se 0                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 8 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje nevýšení neinvestičního příspěvku pro PO ZŠ a MŠ Deblín 
na provoz pro rok 2021 o částku 204 914,10 Kč. 
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 3(Lunda)                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje navýšení investičního příspěvku pro PO ZŠ a MŠ Deblín na 
pořízení stravovacího systému o částku 2 722,- Kč. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
 
 
 



K bodu č. 9 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje přijetí peněžitého daru od obce Braníškov na pořízení 
plošiny (pro hendikepované děti) v ZŠ a MŠ Deblín ve výši 95 000,- Kč a schvaluje uzavření darovací 
smlouvy č. 1/2021. 
Hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 2(Lunda)                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 10 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření Smlouvy o příspěvku a zajištění dotačního řízení 
ve věci spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Tišnov pro rok 2021 mezi městem Tišnov a 
městysem Deblín a poskytnutí příspěvku pro rok 2021 ve výši 81 600,- Kč. 
Hlasování: Pro 10(Lunda), Proti 0, Zdržel se 0                (přítomno 10  členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 11 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o výkonu 
přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků mezi městem Tišnov a městysem Deblín 
jedná se o změnu příspěvku obce za výkon přestupkové agendy ve výši 3 000,- Kč za jeden 
projednávaný přestupek. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 12 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej pozemku parc.č. 1273/2 trvalý travní porost o 
výměře 7 m2 v k.ú. Deblín, který vznikl rozdělením pozemku parc.č. 1273 na základě geometrického 
plánu č. 1044-212/2019 vyhotoveného Ing. Petrem Wagnerem dne 29. 11. 2019, do společného 
jmění manželům B. a F. S., bytem D. za cenu, která vyplývá ze znaleckého posudku č.  321-29/2021, 
vypracovaného dne 9. 4. 2021 znalcem Ing. Janou Nawrathovou a dále kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s realizací kupní smlouvy, tj. vypracování znaleckého posudku, podání návrhu na 
vklad na KÚ a dále zastupitelstvo schvaluje uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnického práva 
k nemovité věci. 
Hlasování: Pro 10(Lunda), Proti 0, Zdržel se 0                 (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej pozemku parc.č. 1273/3 trvalý travní porost o 
výměře 5 m2 v k.ú. Deblín, který vznikl rozdělením pozemku parc.č. 1273 na základě geometrického 
plánu č. 1044-212/2019 vyhotoveného Ing. Petrem Wagnerem dne 29. 11. 2019, do podílového 
vlastnictví kupujících P. S., bytem Z. a P.S., bytem D. za cenu, která vyplývá ze znaleckého posudku 
č. 321-29/2021, vypracovaného dne 9. 4. 2021 znalcem Ing. Janou Nawrathovou a dále kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s realizací kupní smlouvy, tj. vypracování znaleckého posudku, 
podání návrhu na vklad na KÚ a schvaluje uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnického práva 
k nemovité věci. 
Hlasování: Pro 10(Lunda), Proti 0, Zdržel se 0                 (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 13 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření směnné smlouvy pozemků parc.č. 2580/7 orná 
půda o výměře 40 m2 v k.ú. Deblín vedeného na LV č. 1 a parc.č. 1126/2 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 40 m2 vedeného na LV č. 40 v k.ú. Deblín, které vznikly rozdělením pozemků parc.č. 
2580/3 a 1126 v k.ú. Deblín podle geometrického plánu č. 1078-108/2021 ze dne 15. 01. 2021. 
Hlasování: Pro 9(Lunda,) Proti 1, Zdržel se 0                   (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 



K bodu č. 14 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření darovací smlouvy, kterou uzavírají H. H., bytem 
D. a městys Deblín, na pozemek parc.č. 2583/2 ostatní plocha o výměře 10 m2 v k.ú. Deblín, který 
vznikl rozdělením pozemku parc.č. 2583 dle geometrického plánu č. 1084-117/2021 vyhotoveným 
Ing. Petrem Wagnerem dne 27. 02. 2021. Městys Deblín pozemek parc.č. 2583/2 přijímá do svého 
vlastnictví. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                                (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 15 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření darovací smlouvy, kterou uzavírají L. V. a  R. V., 
bytem D. a městys Deblín, na pozemek parc.č. 1125/4 ostatní plocha o výměře 30 m2 v k.ú. Deblín, 
který vznikl rozdělením pozemku parc.č. 1125/1 dle geometrického plánu č. 1083-116/2021 
vyhotoveným Ing. Petrem Wagnerem dne 23. 02. 2021. Městys Deblín pozemek parc.č. 1125/4 
přijímá do svého vlastnictví. 
Hlasování: Pro 10 (Lunda), Proti 0, Zdržel se 0                 (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 16 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření Smlouvy č. NM-001040017457/002-PKEL o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene za účelem realizovat stavbu s názvem „Deblín st. 
úpra. NN p.b.č. 172“ na pozemcích parc.č. 2646 a 76 v k.ú. Deblín za jednorázovou náhradu v 
celkové výši 1.000,- Kč. 
Hlasování: Pro 10(Lunda), Proti 0, Zdržel se 0                 (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 17 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Deblín regenerace stávajícího vrtu DE-1-09, Deblín, okres Brno“. 
Hlasování: Pro 9(Lunda), Proti 0, Zdržel se 1                   (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje zadávací dokumentaci k podání nabídky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Deblín regenerace stávajícího vrtu DE-1-09, Deblín, okres Brno“ 
Hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 2(Lunda)                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje návrh smlouvy o dílo k podání nabídky „Deblín regenerace 
stávajícího vrtu DE-1-09, Deblín, okres Brno“ 
Hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 2(Lunda)                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 18 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje výběrovou komisi k posouzení nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Deblín regenerace stávajícího vrtu DE-1-09, Deblín, okres Brno“ 
ve složení Lukáš Mičánek, Barbora Růdová a Ing. Jiří Mašek a náhradníci Petr Pokorný, Ing. Petr 
Klusák, Petr Vít 
Hlasování: Pro 9, Proti 1(Lunda), Zdržel se 0                    (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 19 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje provozní řád veřejného dětského hřiště v Deblíně. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)                   (přítomno  10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  



K bodu č. 20 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7.500,- Kč Lince 
bezpečí, z.s. Praha a uzavření darovací smlouvy. 
Hlasování: Pro 9, Proti 1(Lunda), Zdržel se 0                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 21 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021. 
Hlasování: Pro 9, Proti 1(Lunda), Zdržel se                     (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 22 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín pověřuje členy zastupitelstva městyse pana Mičánka a pana Ing. 
Klusáka jednáním ve věci odkupu parcel pod rybníkem. 
Hlasování: Pro 10(Lunda), Proti 0, Zdržel se 0                  (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 23 programu: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 07. 2021 
„Oprava vstupního schodiště ZŠ a MŠ Deblín a adaptace prostor ZŠ na odborné učebny“ 
Hlasování: Pro 6, Proti 1(Lunda), Zdržel se 3                   (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
V Deblíně dne 09. 06. 2021 
 
 
Petr Pokorný v.r.                                                                 Jiří Vitanovský  v.r. 
místostarosta městyse Deblín                   starosta městyse Deblín 
                                           


